4

PAGE
5

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Партизанского городского округа» на 2013 – 2015 годы

На основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Партизанского городского округа» на 2013 – 2015 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 30 июля 2012 г.

№ 669-па:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источник финансирования (в текущих ценах каждого года)»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года №398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Партизанского городского округа в текущих ценах каждого года составляет:
3 млн.рублей, в том числе:

2013 год – 1 млн.рублей;

2014 год – 1 млн.рублей;

2015 год – 1 млн.рублей.»;

1.2. Раздел I. «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» дополнить первым абзацем:
«Разработка и реализация ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Партизанского городского округа» на 2013-2015 годы (далее – Программа) на территории Партизанского городского округа осуществляется в соответствии с  подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1050.»;
1.3. В разделе V. «Механизм реализации программы»:

1.3.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:

«Механизм реализации Программы предполагает оказание поддержки молодым семьям – участникам Программы в улучшении жилищных условий посредством предоставления субсидий, выделяемых из средств краевого бюджета и бюджета Партизанского городского округа на социальные выплаты для приобретения (строительства) жилья экономкласса (далее соответственно субсидии, социальные выплаты) в порядке, установленном в приложении №5 к настоящей  Программе.»;
1.3.2. Дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«В целях реализации Программы управление бухгалтерского учета и отчетности администрации Партизанского городского округа (далее – Управление) осуществляет контроль за надлежащим оформлением платежных документов и своевременным перечислением социальных выплат молодым семьям-участникам Программы.»;
1.4. В разделе VI. «Ресурсное обеспечение программы»:

1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы за счет средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года №398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы.»;
1.4.2. В третьем абзаце слова «источник финансирования» заменить на слова «источник софинансирования»;

1.5. В разделе VII. «Управление реализацией программы и контроль за ходом ее исполнения»:

1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Управление процессом реализации Программы осуществляет основной исполнитель Программы – отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа – по следующим направлениям:

а). Взаимодействие между исполнителями отдельных мероприятий по реализации Программы;

б). Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;

в). Контроль за выполнением мероприятий Программы.»;
1.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение одного месяца после утверждения бюджета на текущий финансовый год утверждается календарный план по реализации программных мероприятий на соответствующий год с указанием ответственных исполнителей – распорядительным актом главного распорядителя бюджетных средств.»;

1.6. В разделе VIII. «Оценка эффективности реализации Программы»:
1.6.1. Во втором абзаце слова «не менее 15 молодых семей» заменить на слова «не менее 10 молодых семей»;
1.6.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в 2013-2015 годах:

обеспечить жильем не менее 10 молодых семей городского округа, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе в 2013 году – 4 молодые семьи, в 2014 году – 3 семьи, в 2015 году – 3 семьи.»;
1.7. В приложении №5 к Программе:

1.7.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления и  расходования субсидий, выделяемых из средств краевого бюджета и бюджета Партизанского  городского округа на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса»;

1.7.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидий, выделяемых из краевого бюджета и бюджета Партизанского городского округа на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса (далее – Порядок), определяет цели и условия предоставления и расходования субсидий, выделяемых из краевого бюджета и бюджета Партизанского городского округа на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса (далее – субсидии).»;
1.7.3. В пункте 3 после слов «администрацией Партизанского городского округа» добавить слова «и департаментом по делам молодежи Приморского края,»;
1.7.4. В пункте 6 в первом абзаце слова «,открытый в банке,  отобранном администрацией Приморского края,» заменить на слова «,открытый в банке, отобранном департаментом по делам молодежи Приморского края,»;

1.7.5. В пункте 6 второй абзац изложить в следующей редакции:
«В случае признания городского округа  участником государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы» субсидия перечисляется на лицевой счет администрации Партизанского городского округа, открытый в органах Федерального казначейства по Приморскому краю для кассового обслуживания участников Программы.».

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации Н.В.Касьянчук.
И.о. глава городского округа

                        Р.А.Зыбин